
Zápis z  porady pracovníků úřadů územního plánování Královéhradeckého kraje 

a městských úřadů splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost 

vykonávajících agendu na úseku územního plánování 

 

 

Porada pracovníků měst a obcí vykonávajících agendu územního plánování, která byla 

uspořádána odborem územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, se uskutečnila dne 23. června 2015 v budově Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové. 

 

Program:  Zahájení, 

Porada byla zahájena v 9.00 hodin, v úvodu byli přítomní 

seznámeni s podrobným obsahem programu porady, který také 

obdrželi při vstupu do jednacího sálu. Program porady byl 

následující: 

 

 Politika územního rozvoje České republiky ve znění 

Aktualizace č. 1 – přehled záměrů ve vazbě na 1. Aktualizaci 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

 

 Informace o územně plánovacích podkladech 

Královéhradeckého kraje – vazba územně plánovacích 

podkladů na pořízení 1. Aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje 

 

 Problematika spojená s pořizováním územně plánovací 

dokumentace – samostatný blok příspěvků odborných 

referentů oddělení územního plánování Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  

 

 Judikatura soudů – vybrané judikáty ve vazbě na pořizování 

územích plánů 

 

 Příprava novely stavebního zákona – podání stručných 

informací k hlavním koncepčním změnám ve vazbě 

na pořizování územně plánovací dokumentace 

 

 Dotační programy EU – podání informací k možnému 

financování územně plánovací dokumentace a územně 

plánovacích podkladů z prostředků vyhlášených operačních 

programů uveřejněných v rámci EU na nové programovací 

období 2014 - 2020 

 

 Politika architektury a stavební kultury české republiky – 

stručné informace k předmětnému dokumentu, prezentace 

Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 



 

 Závěr - porada byla ukončena v 12:15 hod. 

 

 

Presentace k jednotlivým bodům programu porady jsou uvedeny v příloze tohoto zápisu.  

Příloha: 

Presentace  

 

Zapsala: Pavla Slánková 


